dependiente del Ministerio de Educación;

Que por lo expresado, procede el dictado del instru­
mento legal pertinente;

Por ello,

£1 Gobernador de la Provincia

D E C R E T A :

Artículo Io - Otórgase, a partir del 1 de Marzo de 
2007, un Aporte Estatal mensual por la suma de Pesos 
Once Mil Trescientos Cincuenta ($ 11.350.-), incluido 
S.A.C., al Colegio N° 8169 “'Nuestra Señora de Pente­
costés” de Cafayate, en mérito a las razones expresadas 
en los considerandos precedentes.

Art. 2o - Facúltase a la Secretaría de Gestión Admi­
nistrativa y Recursos Humanos del Ministerio de Edu­

[...]

D E C R E T A :

Artículo Io - Autorízase al Ministerio de Hacienda 
y Obras Públicas a adquirir el inmueble identificado 
como Matrícula N° 2.011, Sección A, Fracción 29 del 
Departamento Cerrillos de esta Provincia de Salta, has­
ta la suma máxima de $ 450.000 (Pesos Cuatrocientos 
Cincuenta Mil), quedando habilitado para realizar y/o 
suscribir cuantos actos, contratos o instrumentos sean 
necesarios y conducentes a los fines del cumplimiento 
total y definitivo de la operación.

Art. 2o -Establécese que al momento de escriturar, 
la parte vendedora deberá acompañar el estado de la

[...]

04/12/07 (o día subsiguiente si
éste fuera feriado)

Horas: 11:00.

Lugar: Coordinación de Administración y Finanzas
de la Cámara de Senadores -  Caseros N° 519 -  2 do Piso
-  Salta (C.P. 4400).

Teléfono: 0387-4321516.

Valor Presupuesto Máximo Total: Pesos Treinta y
Cinco Mil ($ 35.000,00).

Precio del Pliego: Pesos Treinta y Cinco ($ 35,00)  

Imp. $50,00 e) 04/12/2007

CONTRATACIONES
DIRECTAS

O.P. N° 0724 F. N° 0001 -0851

M inisterio Público

Contratación Directa. Libre Elección
por Negociación Directa - Art. 13 inc. H

de la Ley de Contrataciones 6838

[...]

cada una que los socios suscriben totalmente en las
siguientes cantidades: El señor Mario Enrique Larran
González Bonorino, quinientas (500) cuotas de pe­
sos cien ($ 100) cada una, integrando en este acto el
veinticinco por ciento (25%) en dinero en efectivo es
decir la suma de pesos doce mil quinientos ($
12.500,00) y el saldo en un plazo no mayor de dos
años; la señora Amparo Virasoro, quinientas (500)
cuotas de pesos cien ($ 100) cada una, integrando en
este acto el veinticinco por ciento (25%) en dinero en
efectivo es decir la suma de pesos doce mil quinien­

[...]

suscribe cincuenta cuotas e integra en efectivo el 25%
de dicho monto es decir la suma de $ 12.500 (pesos
Dpce mil Quinientos); y el Sr. Luis Aristides Ovejero,
suscribe cincuenta cuotas e integra en efectivo el 25%
de dicho monto es decir la suma de $ 12.500 (pesos
Doce Mil Quinientos). El saldo de la integración se
completará dentro del plazo de dos años, cuando las
necesidades sociales lo requieran.  

8.- Administración: Administración y Representa­
ción: La administración de la sociedad será ejercida por
dos socios, señores Raúl Alfredo Kalinsky, argentino,